
2023 年 11 月 8 日 

 

一般社団法人千葉県理学療法士会 

会長 田中 康之 

 

千葉県理学療法士会から会員のみなさまへの重要なお知らせ 

情報提供方法の一新に向けた取り組み及び試験運用について 

 

千葉県理学療法士会は、より効果的かつ迅速に情報を会員の皆様に提供するための方法

の改善を進めています。以下に、主な取り組みとそのスケジュールをご紹介いたします。 

 

ホームページの改革:  

2024 年 4 月にホームページの大幅なリニューアルを予定しております。情報検索や閲覧

の利便性を向上させ、必要な情報を簡単に探し出すことが可能になります。 

 

千葉県理学療法士会メールマガジンの機能強化とアプリ通知の並行利用について: 

2023 年 11 月 8 日時点で登録者数 1000 名を超える千葉県理学療法士会メールマガジン

を、引き続き活用していきます。メールマガジンは、会員の皆様に対して、重要な情報を迅

速かつ効果的に提供するための双方向性の高いコミュニケーションツールとしての役割を

担い続けます。メルマガ登録→https://forms.gle/xUvBzQfMzFMhw3Pt9 

同時に、日本理学療法士協会アプリを通じた通知機能も導入し、千葉県理学療法士会から

の直接的な情報や、各所属ブロックからの重要なお知らせを迅速に配信します。このアプリ

を通じた通知は一方的な情報の提供手段として機能し、メールマガジンと補完し合う形で

運用します。また、この取り組みに関する詳細は、2024 年春号の郵送物にてさらにご案内

する予定です。 

 

注：皆様への特別なお願い 

既存の協会マイページに登録しているメールアドレスを、千葉県理学療法士会メールマガ

ジンにも活用させていただきたく存じます。すでにメルマガに登録済みの方も、この新しい

取り組みの対象となります。 

これを機に、日本理学療法士協会マイページのメールアドレス含め、最新の情報へ更新願い

ます。 

 

今回の運用変更に伴い、この移行期間においては、一部の会員の皆様がメールマガジンを

複数のアドレスで受け取ることが考えられます。既にメールマガジンに登録されている方

https://forms.gle/xUvBzQfMzFMhw3Pt9


で、重複して情報を受け取った場合、どちらかのアドレスでの受信を指定していただけると

幸いです。https://forms.gle/J5tav4SwJyAEfZQ37 

注：各ブロック長・への特別なお願い 

ホームページのリニューアルと並行して、一部のブロックでのメルマガ・協会アプリ通知

試験運用を計画しております。これには、同意いただいたブロックの皆様の協力が不可欠と

なります。具体的な試験運用の詳細や日程は、後日改めてお知らせいたします。 

各ブロックにおけるコミュニケーションツールの使用に関しては、アプリに限らず LINE

等の既存のコミュニケーション手段の利用に制限はありません。会員の皆様が既に利用し

ているツールを活用していただき、相互のコミュニケーションの効率化を図っていただけ

ればと思います。 

 

千葉県理学療法士会 メールマガジン設定・意見受付フォームについて 

https://forms.gle/J5tav4SwJyAEfZQ37 

このフォームは、千葉県理学療法士会のメールマガジンに関する購読変更や、情報配信に

関するご意見・ご提案を受け付けるためのものです。何か不明点やご意見、ご提案がござい

ましたらご連絡ください。 

皆様からの貴重なご意見やご提案をお待ちしております。フォームの利用に関して何か

ご不明点がございましたら、お気軽に千葉県理学療法士会  事務局メルマガ担当 

chibaptkaijo@gmail.com までお問い合わせください。 

 

情報の透明性と会員の皆様の利便性の向上を目指しての取り組みです。皆様のご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

https://forms.gle/J5tav4SwJyAEfZQ37
https://forms.gle/J5tav4SwJyAEfZQ37
mailto:chibaptkaijo@gmail.com

